
F Ó R U M   Z D R A V É H O   M Ě S T A   2 0 1 8 

V Ý S L E D K Y 

 

D Ů V O D O V Á   Z P R Á V A  -   P O D K L A D   P R O  V E D E N Í  M Ě S T A 
OVĚŘENÉ PROBLÉMY MĚSTA JILEMNICE V ROCE 2018 

(výstup z fóra Zdravého města Jilemnice ověřený veřejnou anketou) 

 
Návrh problémů: 
Na veřejném projednání (Fóru Zdravého města Jilemnice), konaném dne 5. dubna 2018, byly veřejností 
naformulovány nejpalčivější problémy v jednotlivých oblastech rozvoje města tak, jak je vnímají občané. 
Vyřešení těchto problémů vidí občané jako základní předpoklad pro kvalitu života ve městě. Na veřejném 
projednání se sešlo celkem 56 účastníků, kteří definovali 16 problémů.  
 
Ověření problémů anketou: 
Problémy formulované v rámci veřejného projednání byly ověřeny v následné anketě. Anketa probíhala ve 
městě od 3. do 23. května 2018. Anketa byla distribuována do domácností prostřednictvím dobrovolníků komise 
ZM a MA21. Do ankety se zapojilo celkem 515 respondentů (návratnost 15,37 %). 
 
Pořadí problémů na fóru a v anketě, ověření:  

Definovaný problém 

FZM Anketa 
Ověření 

ANO/NE 
Počet 

hlasů 
Pořadí 

Počet 

hlasů 
Pořadí 

Absence přednášek a kurzů na téma finanční 

gramotnosti 
4 7. – 9. 5 15. NE 

Absence školního psychologa pro žáky 0 16. 18 11. – 12. NE 

Cyklostezky – směr Martinice v Krkonoších, 

Hrabačov 
13 2. 173 2. ANO 

Drogová prevence 3 10. – 11. 22 10. ANO 

IT technika na ZŠ – zastaralá, údržbu zajišťují 

pedagogové nikoliv IT specialista, na jehož 

financování nejsou prostředky 

6 5. 13 13. NE 

Neutěšený stav autobusového nádraží 5 6. 155 3. ANO 

Odkoupení budovy spořitelny čp. 140 26 1. 146 4. ANO 

Podpora místních podnikatelů a obchodníků – 

příjemné podniky s občerstvením 
2 12. – 14. 18 11. – 12. NE 

Rozšíření ubytovacích kapacit 4 7. – 9. 6 14. NE 

Údržba dětských hřišť a budování nových 3 10. – 11. 39 9. ANO 

Úklid města 2 12. – 14. 43 8. NE 

Veřejná graffiti zeď 1 15. 2 16. NE 

Zajištění dohledu městské policie ve městě 

v nočních hodinách – navýšení počtu strážníků 
9 4. 53 7. ANO 

Zlepšení kvality místních komunikací 10 3. 190 1. ANO 

Zlepšení vzhledu stanovišť na tříděný odpad, 

udržovat na nich pořádek a čistotu 
2 12. – 14. 71 6. NE 

Zvýšení počtu bytů ve vlastnictví města – mladí 

s dětmi, krizové bydlení pro matky s dětmi, 

bydlení pro seniory 

4 7. – 9. 78 5. ANO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



F Ó R U M   Z D R A V É H O   M Ě S T A   2 0 1 8 

V Ý S L E D K Y 

 
 
Konečná sada ověřených problémů: 
Průmět problémů, na jejichž významnosti se shodli jak účastníci veřejného projednání, tak respondenti v rámci 
otevřené ankety (tzn. umístění aktivity v TOP 10 na fóru i v anketě), je následující (problémy jsou řazeny podle 
abecedy, nikoliv dle významnosti): 
 
Problém č. 1:   Cyklostezky – směr Martinice v Krkonoších, Hrabačov 
Problém č. 2:   Drogová prevence  
Problém č. 3:  Neutěšený stav autobusového nádraží 
Problém č. 4:   Odkoupení budovy spořitelny čp. 140 
Problém č. 5:   Údržba dětských hřišť a budování nových   
Problém č. 6:  Zajištění dohledu městské policie ve městě v nočních hodinách  - navýšení počtu 

strážníků 
Problém č. 7:   Zlepšení kvality místních komunikací 
Problém č. 8: Zvýšení počtu bytů ve vlastnictví města – mladí s dětmi, krizové bydlení pro matky 

s dětmi, bydlení pro seniory 
 
Základní souvislosti k řešení jednotlivých problémů jsou obsahem níže: 

Problém č. 1: Cyklostezky – směr Martinice v Krkonoších, Hrabačov 

Navrhovaná 
opatření: 

 dokončení dokumentace k územnímu řízení pro úsek do Martinic v Krkonoších, 
následné územní řízení a zadání dokumentace pro stavební řízení 

 postupná rekonstrukce značeného úseku Jilemnice – Hrabačov, vyřešení 
vlastnických vztahů  

Plánovaný termín 
vyřešení problému: 

probíhá 

Rozpočtová 
připravenost: 

400 000 Kč (pro rok 2018 na projektovou činnost) 

Zodpovědný garant: V. Votoček 

Metodický 
konzultant: 

M. Šnorbert 

Problém č. 2: Drogová prevence 

Navrhovaná 
opatření: 

 přednášková činnost na téma drogové prevence  

 školní preventivní program 

 spolupráce s Policií ČR 

Plánovaný termín 
vyřešení problému: 

průběžně 

Rozpočtová 
připravenost: 

0 Kč 

Zodpovědný garant: J. Čechová 

Metodický 
konzultant: 

J. Vébrová 

Problém č. 3: Neutěšený stav autobusového nádraží 

Navrhovaná 
opatření: 

 prostor není v majetku města Jilemnice 

 urgence vlastníka dotčeného prostoru 

Plánovaný termín 
vyřešení problému: 

dlouhodobě 

Rozpočtová 
připravenost: 

0 Kč 

Zodpovědný garant: V. Vinklář 

Metodický 
konzultant: 

M. Šnorbert 

Problém č. 4: Odkoupení budovy spořitelny čp. 140 



F Ó R U M   Z D R A V É H O   M Ě S T A   2 0 1 8 

V Ý S L E D K Y 

 

Navrhovaná 
opatření: 

 souhlas zastupitelstva města s odkupem budovy 

 následný záměr budoucího využití budovy 

 rozhodnutí o případné rekonstrukci 

Plánovaný termín 
vyřešení problému: 

průběžně 

Rozpočtová 
připravenost: 

0 Kč 

Zodpovědný garant: J. Čechová 

Metodický 
konzultant: 

M. Morávková 

Problém č. 5: Údržba dětských hřišť a budování nových   

Navrhovaná 
opatření: 

 průběžné opravy současných dětských hřišť 

 postupné nátěry prvků 

Plánovaný termín 
vyřešení problému: 

průběžně 

Rozpočtová 
připravenost: 

rozpočet oddělení malých technických služeb 

Zodpovědný garant: V. Vinklář 

Metodický 
konzultant: 

J. Füri 

Problém č. 6: Zajištění dohledu městské policie ve městě v nočních hodinách  - navýšení počtu strážníků 

Navrhovaná 
opatření: 

 navýšení počtu městských strážníků 

 zvýšení dohledu i mimo pracovní týden  

Plánovaný termín 
vyřešení problému: 

průběžně 

Rozpočtová 
připravenost: 

0 Kč 

Zodpovědný garant: V. Vinklář 

Metodický 
konzultant: 

P. Zelinka 

Problém č. 7: Zlepšení kvality místních komunikací 

Navrhovaná 
opatření: 

 běžná údržba – výsprava výmolů 

 úklid komunikací 

Plánovaný termín 
vyřešení problému: 

průběžně 

Rozpočtová 
připravenost: 

rozpočet oddělení malých technických služeb 

Zodpovědný garant: V. Vinklář 

Metodický 
konzultant: 

J. Füri 

Problém č. 8: Zvýšení počtu bytů ve vlastnictví města – mladí s dětmi, krizové bydlení pro matky s dětmi, 
bydlení pro seniory 

Navrhovaná 
opatření: 

 výzva dotačního programu sociální bydlení – uzpůsobení bytů pro danou cílovou 
skupinu 

Plánovaný termín 
vyřešení problému: 

průběžně 

Rozpočtová 
připravenost: 

0 Kč 

Zodpovědný garant: J. Čechová 

Metodický 
konzultant: 

J. Vébrová 



F Ó R U M   Z D R A V É H O   M Ě S T A   2 0 1 8 

V Ý S L E D K Y 

 
 
 
Usnesení ZM: 

Výstupy z veřejného fóra Zdravého města Jilemnice 2018 

Předkládá Jana Čechová – politik projektu Zdravé město a místní Agenda 21 

Na veřejném projednání Zdravého města (Fórum Zdravého města Jilemnice – Desatero problémů), konaném dne 

5. dubna 2018, byly veřejností naformulovány nejpalčivější problémy v jednotlivých oblastech rozvoje města tak, 

jak je vnímají občané. Naformulované problémy byly následně ověřeny anketou, která probíhala od 3. do 23. 

května 2018. Konečnou sadou ověřených problémů jsou ty, na jejichž významnosti se shodli jak účastníci 

veřejného projednání, tak respondenti v rámci ankety (tzn. umístění problému v TOP 10 na fóru i v anketě. 

Komise Zdravého města a MA21 jednotlivé ověřené problémy rozpracovala a navrhla k nim odpovědné garanty. 

 ZM bere na vědomí problémy vzešlé z veřejného projednání dne 5.4.2018 a ověřené anketou a ukládá 

radě města určení garantů za jednotlivé problémy a stanovení jejich řešení.   
 

Usnesení RM:  

Důvodová zpráva – ověřené problémy města Jilemnice v roce 2018 

V dubnu tohoto roku se uskutečnil dvanáctý ročník Fóra Zdravého města Jilemnice, na kterém se definovaly 

problémy, které veřejnost trápí. Z jednání vzešel návrh 16 problémů, které byly následně ověřeny anketou. 

Konečným výsledkem je důvodová zpráva, která obsahuje 8 problémů města (průmět problémů označených na 

fóru i v anketě do 10. místa). Součástí této důvodové zprávy je také návrh garantů, kteří budou dbát nad plněním 

a realizací úkolů směřujících k vyřešení problémů. Komise Zdravého města a MA21 navrhla okruh možných 

garantů, RM má pravomoc určit konkrétního patrona každého problému. 

 RM schvaluje navržená opatření a garanty k jednotlivým problémům v důvodové zprávě z Fóra Zdravého 

města Jilemnice 2018. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Ing. Petra Novotná, oddělení rozvoje a investic 

V Jilemnici dne 28.6. 2018 


